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E U R O P E A N  

C U R R I C U L U M  V I T A E  

F O R M A T  

 

 

 

 

INFORMATAT  PËRSONALE 
 

Emri dhe Mbiemri  PROF.ASS. DR. FADIL OSMANI 

Adresa  PRISHTINË, KOSOVË 

Telefoni  +383 (0) 45 99 99 00 

E-mail                  fadil.osmani@gmail.com, www.fadil-eko.8k.com 

                                        

Nacionaliteti 

 Shqiptar - Kosovar 

                                    Data e 

Lindjes 

Statusi Martesor 

 31. Korrik 1978 

I martuar ( 2 fëmijë: vajzë & djalë) 

 
 

 

EKSPERIENCA E PUNËS 
Pozita : 

  

 

 

Aktualisht 

1. Universiteti Publik – Gjilan, ne lendet: Institucionet Financiare Ndërkombëtare, 

Politika Ekonomike, E drejta e Konkurrencës, Ekonomia Ndërkombëtare, E drejta 

Financiare, 2019 dhe vazhdoj 

2. Zv. Kryetar i Këshillit Drejtues (Bordi) ne Universitetin e Prishtinës, 14.02.2018 

3. Këshilltar për Hetime dhe Mashtrime (sekondare) 

 

======================== 

Pozita profesioanle/menaxheriale 

Telekomi i Kosovës – Auditor i Brendshëm – 2009 

Koordinatore për Njësi Biznesi dhe Inovacione, 2013 

Zv. Drejtor i Burimeve Njerëzore ne TK, 2018 deri 01.11.2019 

Këshilltar për Hetime dhe Mashtrime 01.11.2019 dhe vazhdoj 

 

======================== 

Pozita Akademike 

Qendra e Trajnimeve dhe Zhvillimit -TK, Ligjërues i Menaxhimit, sipas projekteve, 2009-2013 

Kolegjit Universitar Biznesi – Profesor, Lënda : Biznesi Ndërkombëtar, Gjakove (2011) 

Kolegjit Universitar Biznesi – Profesor, Lënda : Biznesi Ndërkombëtar, Prishtinë(2012) 

Kolegjit Universitar AAB – Profesor, Lënda : Biznesi Ndërkombëtar (viti III) dhe Integrimet 

Ekonomike Evropiane(viti II) 2016 -2017 

Kosova Menagement Institute, trajner për Menaxhim (brenda dhe jashtë vendi) 2015-vazhdoj 

Kolegji “Globus”, Lënda: Menaxhimi i Burimeve Njerëzore, 2017 - 2019  
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EKSPERIENCA E PUNËS 
 

• Datat (Prej – Deri)  SHKUR 2005 –  NENTOR 2009....   RETH 5 VITE  

• Emri dhe adresat e Punëdhënësit  Ministria e Punëve të Brendshme - Departamenti i Shërbimit të Regjistrimit, Prishtinë 

• Lloji I Biznesit ose sektori   DSHR – Divizioni i Monitorimit & Barazimit të të Hyrave 

• Detyra ose Pozita   Kryesues (drejtor) i Divizionit të Monitorimit & Barazimit të të Hyrave  

 

• Aktivitetet kryesore dhe 

Përgjegjësitë 

  Planifikon, organizon dhe bëjë menaxhimin, Barazimin  të të Hyrave të katër 

divizionet e DSHR-se (QRA, PSH, GJC dhe të TR-ve) të  cilat realizoj te hyra 

vetanake vjetore. 

 Po ashtu planifikoj, asistencë të duhur teknike për ngritjen e cilësisë së punës  

vlerësimin në baza të rregullta nën mbikëqyrje çdo resori si dhe organizoj dosjet dhe kartotekat 

e barazimit të të hyrave për katër njësit aktuale 

 Përgjegjës për zbatimin e procedurave të parapara me ligjin mbi  financat publike si 

dhe në pajtim me rregulloret dhe urdhëresat administrative në fuqi në Rep. të Kosovës 

 Bashkëpunoj dhe komunikoj me  Komunat, Ministrin e Ekonomisë dhe Financave,  

Autoritetin Qendror Fiskal dhe Bankën e Pagesave te Kosovës si  dhe me të gjitha bankat 

komerciale dhe organet tjera mikrofinanciare  që kanë të bëjnë me monitorimin financiar. 
 

 

EKSPERIENCA E PUNËS 
 

• Datat (Prej – Deri)  JANAR 2004 –  SHKURT 2005 

• Emri dhe adsresat e Punëdhënësit  Ministria e Tregtisë dhe Industrisë, Prishtinë 

• Lloji I Biznesit ose sektori  Divizioni i Turizmit dhe Hotelerisë 

• Detyra ose Pozita   Zyrtar i larte për politika zhvillimore 

 

 

Aktivitetet kryesore dhe Përgjegjsitë 

  

 Projekt propozues mbi politikat zhvillimore 

 Hartimin e ligjeve mbi politikat zhvillimore ( grup punues ) 

 Përpunimin e analizës mbi politikat zhvillimore në Kosovë 

 Evidentimin e vendeve Turistike në Kosovë 

 Evidentimin dhe procesin  mbi Hotelerinë në Kosovë 

 Marketing dhe promocion 

 
       

                 EKSPERIENCA E PUNËS 
 

• Datat (Prej – Deri)   20.12.2002 – 31 DHETOR 2003 

• Emri dhe adsresat e Punëdhënësit  KWI – Kosovo Womens Insiative  

• Lloji I Biznesit ose sektori  KWI – shoqatë humanitare  

• Detyra ose Pozita   Menagjer ( supervajzer ) i tridhjetë vetave 

• Aktivitetet kryesore dhe 

Përgjegjsitë 

  Trajneri trajnereve  dhe Anëtar i KWI-së 

 Te ofroi trajnime për të Drejtat e Njeriut dhe të planifikimit strategjik,  

 Përgjegjës për planifikimin dhe shkrimin e projekteve 

 Gjithashtu kam qen anëtar i rregullt i KWI-se  dhe jam i involvuar ne aktivitetet e 

organizatës një vit radhazi  

 Kam mirëmbajtur aktivitetet mbi qështjet financiare dhe administrative 
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• Datat (Prej – Deri)  28.04.2003 – 29.07.2003 

• Emri dhe adsresat e Punëdhënësit  Banka Botërore - Prishtinë 

• Lloji I Biznesit ose sektori   

• Detyra ose Pozita   Menaxher  ( Supervisor in the worl Bank ) 

• Aktivitetet kryesore dhe 

Përgjegjsitë 

  Analist mbi ndërmarrjet e mesme dhe te vogla në Kosovë 

 Hulumtim i bizneseve 

 Raportim i të dhënave 

 

• Datat (Prej – Deri) 

  

01.08.2002 – 20.11.2002  

• Emri dhe adsresat e Punëdhënësit  West Bank Resourses & World Company 

• Lloji I Biznesit ose sektori  Aktivitet Biznesor 

• Detyra ose Pozita   Menaxher  

• Aktivitetet kryesore dhe 

Përgjegjsitë 

  Planifikim dhe organizim i punëve brenda përbrenda kompanisë 

 Shitje dhe distribuim ( Londër – Kosovë ) 

 Grumbullim dhe kontroll i mjeteve financiare 

 Hulumtim i tregut të ri  

 Penetrim i tregjeve të reja 

 Dogana dhe shpedicion 

 

• Datat (Prej – Deri) 

  

1999 –  gusht 2002 (rreth 3 vite) 

• Emri dhe adsresat e Punëdhënësit  TMK – Garda e Kosovës – rr. Fushë Kosovë, Kazerma “ Adem Jashari “ Prishtinë 

• Lloji I Biznesit ose sektori  Garda e Kosovës 

• Detyra ose Pozita   Udhëheqës i Protokolit dhe Arkivit. 

• Aktivitetet kryesore dhe 

Përgjegjsitë 

  Udhëheqja e punëve administrative, Protokoll, Arkiv, Mbajtja e Dosjeve etj. 

 

 

EDUKIMI DHE TRAINIMET 
Edukimi Formal   - Gjimnazi, “Ismail Qemali ” [Shembullor], Dardanë ( ish Kamenicë ) 1992 – 1996 

- Universiteti i Prishtinës,Fakulteti Ekonomik–, Prishtine 2004 

- Akademia Diplomatike Shqiptare,Qendra rajonale për studime politike dhe Diplomaci-

Tiranë, korrik 2005,studimet pasuniversitare  

MASTER 

- Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik (Katedra : Menaxhment) 

- Universiteti Mbretëror Iliria – Maredhenie  Ndërkombëtare dhe Diplomaci – Studimet 

Posdiplomike  

- Universiteti Internacional i Prishtinës – Menaxhment ,Tema e diplomes: Menaxhimi i  

Burimeve Njerëzore ,Konceptet e përgjithshme me thekës te veçante  në Shërbimin Civil të 

Republikës së Kosovës, dhjetor 2008 

DOKTORATURE: 

- Univeristeti i Tiranes, ISE (projekt i perkrahur nga BE), Departamenti: Politika dhe 

Qeverisje në Evropë, Doktoruar me temen: Integrimi në BE-Sfidë e Kosovës (aspekti 

Ekonimik, Politik dhe Juridik) 

- Horizons University, Paris, Human Resource Menagement, 2010/2011 (vetëm tema) 

                       PUNIMET SHKENCORE   
         -Konferencë:  Shkenca ne shërbim të shoqërisë Shqiptare, fq. 413,Politikat e Tregtisë Ndërkombëtare, 

                                   International trade policies, Tiranë(2008) 
                                 - Tend Magazine, Analize-fq.8,  PARTITE POLITIKE DHE GRUPET E INTERESIT, (2009) 
                                 - Konferencë: Ekonomia rajonale përballë sfidave të krizës financiare,  faqe 333 
                                 - Ekonomia globale-Efekti i krizës financiare botërore dhe reflektimi i saj në Kosovë, 2010 
                                 - Konferencë: Zhvillimi i Qëndrueshëm Ekonomik Rajonal përmes zhvillimit të NVM-ve, fq.421   
                                 - ECONOMIC DEVELOPMENT OF KOSOVO IN THE POSTWAR PERIOD;ECONOMIC DEVELOPMENT OF   
                                    ALBANIA AND THE  FACTORS HELPFUL FACING THE ECONOMIC CRISIS  Dec. (2011) “ Globus” 
                                 - International Conference:  On Leadership, Technology and Innovation Manageme Performance Management, Its  
                                     Assessment and Importance, Istanbul dec. ( 2011 ) 
                                 - “Liria Internacional Review”,  ISSN 2192-7081, 2012/2, Tirane, http://publications.uiliria.org 
 The Proces of Promotion and Marketing in the Enterprise - Procesi i Promocionit dhe Marketingu në Ndërmarrje, 

http://uiliria.mailerlite.com/links/view/134763/41789205/1016817/k9z2b9q/
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                                    Revistë Ndërkombëtare 
- Konference: “Globalization, Development, Public Policy & Management: A Business Development Prespective”,        
Challenges of Economic Development in Kosovo 99-2012 and EU Integration, fq.77, ISBN 978-9951-582-07-0, 
Prishtine, Shtator 2012 
- Revistë Ndërkombëtare “Global Challenge" Sfidat e Kosoves drejt Integrimit në BE, fq.42 
www.albdiploacademy.com , ISSN 2227-8540 Tiranë, nëntor 2012 
- Konference Shkencore Nderkombatare, nga : Atlantic Councill of Albania “ Coperating for Security in Western 
Balkan” Tirane, dhjetor 2012 
- Nato, si subject ne mardhenjet nderkombetare, ISSN 1857-825X, Reviste Nderkombetare “ Diskutime” Shkup dhe 
Tirane,  fq 358, tetor-nentor, 2012 
- Konference shkencore-Dhuna kunder femijeve ne Shqiperi, tema: Dhuna kunder femijeve ne Kosove dhe masat 
per parandalimin e saj, fq.31, Tirane, nentor 2012 
-  Reviste Shkencore “Diskutime”, Rrrethant qe ndikuan ne Nderhyrjen e NATO-se ne Kosove, krijimi I UCK-se dhe 
fillimin I luftes se Armatosur, fq.96 , ISSN 1857-825X, Maqedoni, maj 2013 
- Reviste Shkencore “Diskutime”, The Proces of Promotion and marketing in the enterprise, fq.233, ISSN 1857-
825X, Maqedoni,maj 2013 
- Konference: KONFERENCA SHKENCORE NDËRKOMBËTARE “MENAXHIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NË 
FUNKSION TË ZHVILLIMIT TË VENDEVE NË TRANZICION” Menaxhimi i Burimeve Njerëzore në Ndërmarrje, ISBN  
978-9951-492-07-2, Prishtine 2013 
-  Konference: KONFERENCA SHKENCORE NDËRKOMBËTARE “MENAXHIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NË 
FUNKSION TË ZHVILLIMIT TË VENDEVE NË TRANZICION” Globalizimi dhe impakti në Zhvillimet Ekonomike të 
Kosovës, ISBN, 978-9951-492-07-2, Prishtine 2013 
- Konference Shkencore “ Integrimi i Evropes Juglindore ne Bashkimin Evropian-Sfidat”  me temen: Roli i sistemi 
të arsimit dhe zhvillimi ekonomik, para dhe pas lufte në Kosovë, Revista “DISKUTIME “ ISSN 1857-825 nr.6, fq.94. 
Maqedoni, qershor 2013 
- International Journal of Management and Business Economics ( IJMBE), The role of human resources and the 
main impacts of the payments system, ISSN 2304-0270,fq.126- July 2013 
- Reviste Shkencore -  Faktoret qe ndikojne ne vendim-marrjen menaxheriale, fq.179, ISSN p-1857-825X dhe 
online: e-1857-8543, Maqedoni, Shtator 2013  
- botim i librit personal; Menaxhimi i Burimeve Njerëzore, dhjetor 2013, MASHT – Prishtinë 
- Role of human resources in public administration in Kosovo, Maj 2016, ISSN 1857-325X 
- Konference shkencore, Kosova dhe Evropa ne Driten e Integrimit evropian (dita e Evropes, Fakulteti Filozofik, 
UP),  
  “ Integrimi i Kosoves drejt Bashkimin Evropian”, kendveshtrimi ekonimik dhe Juridik, Prishtine 2016 
-Ligjerues ne shkollen verore per Integrime Evropiane dhe Amerikane, 10-15 korrik 2016, Durres & Vlore 
- Botim i librit: Integrimet Evropiane, Dorshkrimi gjendet ne MASHT per perkrahje, per Botim. 
  

 

• Edukimi Jo-Formal   - Këshilltar dhe trajner i akredituar  për Trajnime – AER & MTI 

                                         • 
Trainimet 

 - Menaxhimi i Konfliktit 

  - Administrim personeli – KFOR  

  - Kontabiliteti dhe udhëheqja e librave kontabël – ART KOM 

  - Gjuha Angleze ( niveli i I dhe i II ) Kembrixh dhe Oxford 

  - Administrim Biznesi dhe Turizmi 

  - Planifikim i Projekt  Propozimeve 

  - Zhvillimi i politikave rinore 

  - Kodin e Mirësjelljes – KFOR , MNB 

- Zhvillimi i Ekonomik dhe ligji Bashkëkohor i Biznesit , Universiteti  Veror i Prishtinës - ATA 

- Planifikim Biznesi - IOM 

- Proceset e Prokurimit Publik të Kosovës 

- Parat, Bankat dhe Financat Ndërkombëtare , Universiteti Veror i Prishtinës- ATA 

- Sistemi Evropian i Mbrojtjes dhe Gjykata Evropiane e Drejtësisë – OSBE, Strasburg 

- Ligji per Refugjat ne kontest te standardeve Ndërkombëtare - OSBE 

- Kontabiliteti Tatimor në Praktikë – Instituti Kontabilitet Auditim dhe Financa, KAF 

- Certifikatë e Profesionalizmit në Prokurim , IKAP 

- Certifikatë – Efikasiteti në administratë, etika dhe protokolli i zyrës, IKAP 

- Certifikatë – Bazat Fundamentale te Auditimit te Brendshëm, LONDER 

- Auditimi i Performances ne Ministrin e Financave – Republika e Shqiperise 

- Auditimi i Performances, Financiar dhe Burime Njerzore, Turqi  

  PS: Trainimet, kurset,seminaret janë mbajtur në Kosovë dhe vende të tjera siq është: Shqipria, 

Maqedonia, IOM dhe nga KFOR-i 

  

http://www.albdiploacademy.com/
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GJUHA AMTARE   SHQIPE 
 

GJUHËT TJERA   ANGLISHT SERBISHT 

• Aftësit lexuese   Mirë Mirë 

• Aftësit në shkrim   Mirë Mirë 

• Aftësit Verbale   Mirë Mirë 

 

AFTËSIT SOCIALE 

DHE KOMPETENCAT 
Duke jetuar dhe punuar me njerëz tjerë,në 

ambiente multikulturore,në pozitat ku 

komunikimi është I rëndësishëm dhe në 

situatat ku puna në grup është esencialel (për  

 Unë e shoh veten si një karakter i hapur dhe shume lehtë socializona dhe adaptona në çdo 

situate. Nuk kam ndonjë problem në punë me kultura tjera apo religjione. Shumë lehtë mund të 

krijojë atmosferë dhe të krijojë shokë të ri  

 

 

AFTËSIT ORGANIZUESE  

DHE KOMPETENCAT 

Koordinimi dhe administrimi I njerëzve, 

projekteve dhe bugjeteve; në punë, në 

punën vullnetare (për shembull kultur 

dhe spor)  

Dhe në shtëpi, etj. 

 - Njerëzit më shohin si mirë i organizuar dhe i koordinuar. Kam menagjuar grupe të ndryshme 

të nëpunësve( personave) për aq vite ku kam punuar me shumë sukses. 

- Jam shume fleksibil me kohën dhe njerezit, gjithashtu i kam menagjuar dhe mirëmbajtur  

fnancat në organizatën ( Malësia e Tugjecit ) që nga themelimi i vitit 2000 e deri me sot ( në 

mënyrë vullnetare ).  

- Jam Kryetar për Kosovë i organizatës jo Qeveritare : Ekonomistët e Rinj Shqiptar “ ERSH “ 

dhe anëtar bordi i  Institutit te Statistikave “ Ramil Nuhiu “ Prishtinë (vullnetar) 

 

AFTËSIT TEKNIKE 

DHE KOMPETENCAT 

Me Kompjuter, lloje specifike te 

paisjeve, makinerisë, etj. 

 Kam aftësi te mira kompjuterike, kryesisht për nivelin e punës, punoj me MS office( MS Word, 

eksell, pover point, Access,data base, corell drave) dhe internet, gjitashtu di ti perdore aparatet 

mbështetëse kompjuterike siq janë;Printer, skener, fotokopjues.dhe apartatura tjera digjitale 

 

AFTËSI TJERA  

DHE KOMPETENCAT 

Kompetenca të pa  përmendura më lartë 

 - Zakonisht jam përson i motivuar, dhe mund të mësoj gjëra të reja shum lehtë. Gjithashtu kam 

një karakter të fortë, dhe zakonisht e përfundoj cdo punë apo përgjegjësi që unë e kam. 

- Po ashtu jam Kryetar i komisionit për Kontroll dhe Revizion pran Sindikatës së Shërbimit Civil 

të Kosovës në kuadër të Qeverisë së Kosovës 

 

 

 


